Протокол № 3 -
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу: п.Северный, ул. Олимпийская, д. 23
от «_26__» мая 2013 г.

                                п.Северный
Форма проведения общего собрания: очная
Место   проведения   общего  собрания:
Во дворе  дома ул.Олимпийская д.23
Время проведения собрания 20 час. 00 мин – 21 час. 30 мин.

Общая площадь многоквартирного дома  5 450,6   кв.м.

Доля муниципальной собственности          0 кв.м. или 0 % голосов.
 В собственности  граждан –  5 450,6  м.кв – 100 %
Присутствовало _________ человек (собственников и их представителей), доля собственности которых составляет _____________ кв.м. или ___________ % голосов.

Согласно ч.3 ст.48 ЖК РФ  каждый собственник обладает количеством голосов пропорционально размеру площади квартиры в м.кв. для признания собрания правомочным и принятия решений по вопросам отраженным в повестке  собрания, необходимо участие  собственников помещений,обладающих более 2800 голосами. Согласно списка регистрации на собрании приняли участие и зарегистрировались  60 собственников с общим числом голосов 3 328,5 м.кв., что соотвевствует 61,1 %
На момент открытия собрания кворум имеется.
Собрание правомочно принимать решения.
Собрание инициировано по предложению  зам.Председателя Совета МКД ул.Олимпийская д.23 кв.16 Володичева Е.А,  С.Г. (общ площадь  64,8 м.кв)

Предложено из числа присутствующих собственников помещений избрать председателя собрания, секретаря собрания и счетную комиссию в составе:.

Предложены кандидатуры: председателя  собрания –  Володичева Е.А.. кВ.16
                                                секретаря собрания-   Тумановой В.А.кв.77

членов счетной комиссии :    Медяник Ю.А.
                                                  Мельник Т.И.
После обмена мнениями предложено провести голосование списком.

Результаты голосования по вопросу порядка голосования списком:

ЗА
(  3 328,5м2)  - 100 %_ голоса

 ПРОТИВ

0___ голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
0____ голосов

Решение принято.

Результаты голосования по вопросу выборов председателя собрания, секретаря собрания и членов счетной комиссии:

ЗА
(  3 328,5 м2)  - 100 %_ голоса

 ПРОТИВ

0___ голосов

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
0____ голосов

Решение принято.

В результате голосования большинством голосов  избраны:

председателем собрания :Волоичев Е.А..
секретарем собрания – :    Туманова В.А.
членами счетной комиссии: Медяник Ю.А..
                                                  Мельник Т.И..
Повестка дня собрания:

1. Рассмотрение вопроса об установке общедомового прибора учета тепловой энергии в срок до 30.09.2013 г на основании  Федерального Закона от 23.11.2013 г  № 261 « Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности» за счет средств собственников дома.
 2. Рассмотрение вопроса об оплате за установку теплового счетчика и проектные работы  единоразовой суммой с каждой квартиры.
3. О порядке и способах уведомления о принятых решениях на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме.
7. Об определении места  хранения протоколов.
1. По первому вопросу выступил  зам.Председателя Совета дома  Володичев Е.А.. с информацией о необходимости установки общедомового прибора учета тепла, что уже давно назрела проблема экономии энергоресурсов и в связи с повышающимися тарифами ЖКХ нам приходится  думать об экономии по ребляемых ресурсов и оплачивать их согласно фактическому потреблению, т.е. по показаниям прибора учета тепла и только в отопительный период. Таким образом мы немного сэкономим  на своих бюджетах. Мое предложение -  принять однозначно решение на сегодняшнем собрании – об установке  общедомового прибора учета тепловой энергии за счет средств собственников жилья. У нас есть коммерческое предложение от МУП «Тепловые сети Белгородского района» на установку прибора учета в сумму 87 616 руб. и проектные работы на сумму 15 000 руб. Предлагаю остановиться на нем, т.к. это ресурсоснабжающая организация ,она будет  и обслуживать в дальнейшем наш прибор учета.
                При обсуждении выступили :

                - кВ.61 Смирнов Е.Н. – сомневается в сохранности прибора учета,нужно ограждение,замок.

КВ.84 Немыкина Н.В. – высказала, что в отопительный сезон будет большое бремя платежей за тепло,гораздо больше чем  по нормативу.
Большинство собственников Мельник Т.И. кВ.20. Яковлева В.И. кВ.35. пятилетов И.И. кВ.43  Туманова В.А. кВ.77 , Назарчук В.П. кВ.94 – выступили с предложением  за установку теплового счетчика.

Председатель собрания поставил  вопрос на голосование   об установке общедомового прибора учета тепла  на вводе в дом за счет средств собственников жилья
ГОЛОСОВАЛИ :

ЗА -   3167,3  м.кв .   95 %

Против   161,2 м.кв.    0 %

Воздержались    0  м.кв.   0 %

Решение принято единогласно.

2. .По-второму вопросу слушали  зам.  Председателя домового комитета Туманову В.А., которая информировала присутствующих при  установке прибора учета тепла   мы должны рассмотреть  два варианта :
Первый вариант – коммерческое предложение «Подрядчика» (МУП «Тепловые сети Белгородского района») - за счет средств собственников дома в размере 102 616 с проектными работами Ориентировочно (1100 руб с квартиры) наличными в кассу «Подрядчика» . И дальнейшим их обслуживанием  ориентировочно в размере  до1000 руб/ за один прибор учета в месяц в отопительный период.( 0,18 руб/м.кв/мес.) Произвести сбор денежных средств наличными с каждой квартиры в размере  1 100 руб(Одна тысяча сто рублей) и оформить договорные отношения с организацией, которая будет выполнять эти работы МУП «Тепловые сети Белгородского района» по цене 102 616 руб.,изменению не подлежит.От имени собственников доверяем подписать договорные отношения Председателю Домового комитета  Олейниковой Наталье Владимировне и зам.председателю  Володичеву Евгению  Александровичу.
Поставили вопрос на голосование :  об оплате работ по установке теплового счетчика  за счет собственных средств в размере по 1 100 руб с квартиры и заключению договорных отношений с Подрядчиком МУП «Тепловые сети Белгородского района» в срок до 01.07.2013 года.
ГОЛОСОВАЛИ :

За     3 167,3м.кв.  95 %
Против  0  м.кв.  0%
Воздержались  161,2  м.кв  5 %
Решение   принято большинством голосов.
3. По третьему вопросу повестки дня выступил председатель собрания, который предложил определить порядок уведомления всех собственников многоквартирного дома о решениях принятых на общем собрании, путем размещения на входах в подъезды дома уведомлений о решениях и итогах голосования по ним, при этом уведомления должны быть размещены не позднее чем через десять дней со дня принятия решений.

 Р
Итоги голосования по данному вопросу:

"за"   - 3 328,5 м.кв. __100_____%   голосов;
"против"   -__0_м.кв. _0___ %   голосов;
 "воздержались" – _ 0м.кв. 0  % голосов.

Решение принято.:

Определить порядок уведомления всех собственников многоквартирного дома о решениях принятых на общем собрании, путем размещения на входах в подъезды дома уведомлений о решениях и итогах голосования по ним, при этом уведомления должны быть размещены не позднее чем через десять дней со дня принятия решений.

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил председатель собрания, который предложил определить местом хранения протоколов ООО «Управляющая компания жилищным фондом п.Северный « ул.Садовая,84 -1 экз и 1 экз у Председателя домогового комитета и его заместителя.
Итоги голосования по данному вопросу:

"за"   -  3 328,5м.кв  100    %;
"против"   - 0  м.кв._____0_%   голосов;
"воздержались" – ____ М.КВ ____ % голосов.

Решили:

Местом хранения протоколов определить ООО «Управляющая компания по жилищным фондом п.Северный». п.Северный ул.Садовая.84 и  у председателя Домового комитета и его заместителя.
На этом вопросы повестки дня исчерпаны.Собрание закрыто в 21.30 час.
Решение общего собрания собственников жилого дома ул.Олимпийская д.23 от 26.05.2013 года  будет доведено до сведения всех собственников через информационные стенды у подъездов  в десятидневный срок и является обязательным к исполнению согласно части 5 ст 46 Жилищного Кодекса  РФ, в том числе и для собственников, которые не участвовали в проведении собрания.
На этом вопросы повестки дня исчерпаны.Всем спасибо за участие.

Собрание закрыто в 21.30 час.
Председатель общего собрания

                                  Е.Володичев
Секретарь общего собрания                                                           В.Туманова